Совет депутатов Андреевского  муниципального образования
Екатериновского муниципального района
Саратовской области
Сорок шестое   заседание Совета депутатов Андреевского муниципального образования  четвертого  созыва.

РЕШЕНИЕ

от    26  ноября   2020 года                                                                                    № 113
О внесении изменений в решение Совета  депутатов Андреевского муниципального образования от  15 апреля  2019 года № 51  «Об утверждении Положения о старостах населенных пунктов Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области»
В соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 18.04.2018 года  № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления», на основании Устава Андреевского муниципального образования, Совет депутатов Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:
	 1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области    от  15 апреля  2019 года № 51«Об утверждении Положения о старостах населенных пунктов Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области»:
1.1. Абзац второй пункта  2.5.   Положения  изложить в новой редакции:
«Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению Совета депутатов Андреевского муниципального образования по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 части 10 статьи 40 Федерального закона»;
1.2. Пункт  5.4.   Положения  изложить в новой редакции:
«5.4. По вопросам своей компетенции на подведомственной территории староста пользуется правом первоочередного приема должностными лицами органов местного самоуправления поселения.»;
[bookmark: Par129]1.3.  В приложении  к Положению  «Об организации деятельности  старост   Андреевского муниципального образования   Екатериновского муниципального района  Саратовской области» в  образце бланка удостоверения старосты слова «Глава Андреевского муниципального образования ____________ А.Н.Ящин» заменить на слова «Глава  администрации Андреевского муниципального образования» .
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Андреевского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования:                                               С.П.Жирнов

Ñîâåò äåïóòàòîâ Àíäðååâñêîãî  ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Åêàòåðèíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Ñàðàòîâñêîé îáëàñòè

Ñîðîê øåñòîå   çàñåäàíèå Ñîâåòà äåïóòàòîâ Àíäðååâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ  ÷åòâåðòîãî  ñîçûâà.

РЕШЕНИЕ

îò    26  íîÿáðÿ   2020

ãîäà                                                                                    ¹ 113

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå Ñîâåòà  äåïóòàòîâ Àíäðååâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ îò  15 àïðåëÿ  2019 ãîäà ¹ 51  «

Îá óòâåðæäåíèè

Ïîëîæåíèÿ î ñòàðîñòàõ íàñå

ëåííûõ ïóíêòîâ

Àíäðååâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

образования Екатериновского муниципального района Саратовской области»

Â

ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò

6 îêòÿáðÿ 2003 ãîäà ¹ 131

-

ÔÇ

«Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåä

åðàöèè» è Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 18.04.2018 ãîäà  ¹ 83

-

ÔÇ «Î âíåñåíèè

èçìåíåíèé â îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå àêòû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ïî âîïðîñàì

ñîâåðøåíñòâîâàíèÿ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ»,

íà îñíîâàíèè Óñòàâà

Àíäðååâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçî

âàíèÿ

, Ñîâåò äåïóòàòîâ

Àíäðååâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Åêàòåðèíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Ñàðàòîâñêîé îáëàñòè

ÐÅØÈË:

1. Âíåñòè ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ â ðåøåíèå Ñîâåòà äåïóòàòîâ

Àíäðååâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Åêàòåðèíîâñêîãî ìóíèöèïàëüí

îãî ðàéîíà

Ñàðàòîâñêîé îáëàñòè

îò  15 àïðåëÿ  2019 ãîäà ¹ 51

«Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ

î ñòàðîñòàõ íàñåëåííûõ ïóíêòîâ

Àíäðååâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Åêàòåðèíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ñàðàòîâñêîé îáëàñòè»:

1.1. Àáçàö âòîðîé ïóíêòà  2.5.   Ïîë

îæåíèÿ  èçëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè:

«Ïîëíîìî÷èÿ ñòàðîñòû ñåëüñêîãî íàñåëåííîãî ïóíêòà ïðåêðàùàþòñÿ äîñðî÷íî ïî

ðåøåíèþ Ñîâåòà äåïóòàòîâ

Àíäðååâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ïî

ïðåäñòàâëåíèþ ñõîäà ãðàæäàí ñåëüñêîãî íàñåëåííîãî ïóíêòà, à òàêæå â ñëó÷àÿõ,

ó

ñòàíîâëåííûõ ïóíêòàìè 1

-

7 ÷àñòè 10 ñòàòüè 40 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà»;

1.2. Ïóíêò  5.4.   Ïîëîæåíèÿ  èçëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè:

«

5.4. Ïî âîïðîñàì ñâîåé êîìïåòåíöèè íà ïîäâåäîìñòâåííîé òåððèòîðèè

ñòàðîñòà ïîëüçóåòñÿ ïðàâîì ïåðâîî÷åðåäíîãî ïðèåìà äîëæíîñòíûìè

ëèöàìè

îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ ïîñåëåíèÿ.»

;

1.3.

Â ïðèëîæåíèè

ê Ïîëîæåíèþ

«Îá îðãàíèç

àöèè äåÿòåëüíîñòè

ñòàðîñò

Àíäðååâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Åêàòåðèíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

Ñàðàòîâñêîé îáëàñòè

» â

î

áðàç

ö

å

áëàíêà

óäîñòîâåðåíèÿ ñòàðîñòû

ñëîâà

«Ãëàâà Àíäðååâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ____________ À.Í.ßùèí

»

çàìåíèòü íà ñëîâà

«

Ãëàâà

àäìèíèñòðàöèè

Àíäðååâñêîãî ìóíèöèï

àëüíîãî

îáðàçîâ

àíèÿ

» .